
RADOMÍR - RADY, INSPIRACE, RADOSTI 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

ŠABLONY RADOMÍR  
ÚNOR 2017 

 
EKOATELIÉR - RADY, INSPIRACE, RADOSTI 

ELEKTRONICKÝ KURZ VÝTVARNÉ RECYKLACE 
Jitka Horová, akreditovaná vzdělávací instituce, autorka projektu Ekoateliér 

Náměty, texty, výrobky a fotografie připravili : Jitka Horová, Oldřich Hora 
Ekoateliér, Kasius - 1.centrum umělecké recyklace, Hájek 52, 363 01 Ostrov 

e-mail: ekoatelier@gmail.com; kasius@tiscali.cz 
 
 

SLEPIČKA Z RULIČKY 
SLEPICE PODLE PRSTŮ 

TÁNÍ SNĚHU 
LIST 

KAŽDÝ MÁ SVOU VÝSTAVU 
BOB A BOBEK - KRÁLÍCI V KLOBOUKU Z PAPÍROVÉ RULIČKY 

PAPÍROVÁ VAJÍČKA - STOJÁNKY Z RULIČEK 
PAPÍROVÁ RULIČKA - STOJÁNEK S TRÁVOU NEBO KEŘEM 

KABELKA NA KARNEVAL 
ROZLOUČENÍ SE ZIMOU, HRAJEME SI S ODSTŘIŽKY - BÍLÁ 

STROMY Z RULIČEK 
TAŠKA S NÁŘADÍM 
VOŇAVÝ OBRÁZEK 
LEDOVÉ PET LAHVE 

 
 



SLEPIČKA Z RULIČKY    
detail 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Papírovou ruličku přimáčkneme naplocho ke stolu. 
Vytvoříme tak dva překlady.  
Plochou ruličku rozstřihneme na několik částí - z každé části vyrobíme jednu slepičku  
( délka odstřižené ruličky bude výška slepičky ).  
Připravený kousek ruličky postavíme na stůl.   
Horní část sestřihneme do tvaru slepičky.   
Vytvoříme dva krátké zástřihy ( v místě ocásku a zobáčku ).   
Do zástřihů nasadíme ( přilepíme ) ocásek a zobáček, doplníme hřebínek, očíčka a křidélka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLEPIČKA PODLE PRSTŮ 
velikost šablony přizpůsobíme velikosti ruky  
 
Podle šablony nakreslíme tvar slepice. Podle prstů přikreslíme ocásek ( obkreslíme prsty bez palce ). 
Tvar slepice vystřihneme.  
Doplníme očíčko a zobáček.   
Na další papír obkreslíme ruku s prsty u sebe ( bez palce ).  
Nákres vystřihneme a využijeme jako křídlo slepičky. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KŘÍDLO PODLE PRSTŮ 
 
Prsty obkreslíme obyčejnou tužkou. 
 

 
 
Nákres obtáhneme fixem. 
 

 
 
 
 



 
 
Nakreslené křídlo vystřihneme. 
 

 
 
 
 
 



Vystřižené křídlo přeložíme a přeložený okraj namažeme lepidlem. 
 

 
 
Křídlo přilepíme. 
Po zaschnutí lepidla křídlo ohneme nebo rozevřeme do prostoru. 
Doplníme kytičky, kuřátka, travičku nebo vajíčka. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



TÁNÍ SNĚHU 
postup 
 
Na zelený papír nakreslíme velký trojúhelník. Zelený trojúhelník vystřihneme. 
 

 
 
Na bílý papír obkreslíme  konce prstů jedné ruky.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Prsty držíme těsně u sebe, ruku přimáčkneme na papír a všechny prsty kromě palce obtáhneme.  
 

 
 
Nákres doplníme dvěma čarami, aby vznikla špička.  
Bílý trojúhelník s obloučky podle prstů vystřihneme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bílý tvar nalepíme na zelený trojúhelník. 
 

 
 
KAPKY 
Z přeloženého papíru vystřihneme malá srdíčka. 
Srdíčka přestřihneme napůl a kapky nalepíme na stromek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



KAŽDÝ MÁ SVOU VÝSTAVU 
Postup 
 
Zelený papír A4 přeložíme napůl. Jednu polovinu ohneme a přilepíme.  
Přilepíme jen okraj papíru - dáme pozor, aby lepidlo nezateklo daleko.  
Dáme pozor také na ohyb, který vznikl - zachováme oblý ohyb, nesmí vzniknout překlad. 
Hotový výrobek můžeme doplnit přeloženým papírovým kolečkem podle CD. 
 

 
 
Výrobek zavěsíme na nástěnku nebo na zeď nebo připevníme magnety na ledničku.  
Do ohybu nasadíme obrázek, který chceme vystavit. 
Výkresy můžeme snadno měnit. Nejdřív jarní, potom letní, podzimní a zimní. 
S proměnami roku měníme obrázky na výstavě.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na bílé kolečko napíšeme jméno. 
 
 
 
 
 
 



BOB A BOBEK 
 
Tělo králíků prohneme a zasuneme do ruličky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAPÍROVÁ VAJÍČKA - STOJÁNKY Z RULIČEK 
 

 
 
PAPÍROVÁ RULIČKA - STOJÁNEK S TRÁVOU NEBO KEŘEM 
dvě možnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KABELKA NA KARNEVAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZLOUČENÍ SE ZIMOU, HRAJEME SI S ODSTŘIŽKY – BÍLÁ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STROMY Z RULIČEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TAŠKA S NÁŘADÍM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VOŇAVÝ OBRÁZEK 
 

 
 
 

LEDOVÉ PET LAHVE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


